1

聊环验[2018]32 号

关于山东聊城绿碧清输液瓶回收有限公司使
用后医用一次性塑料（玻璃）输液瓶（袋）回
收利用项目（一期）配套建设噪声、固体废物

污染防治设施验收的意见

山东聊城绿碧清输液瓶回收有限公司：

你公司《山东聊城绿碧清输液瓶回收有限公司使用后医用

一次性塑料（玻璃）输液瓶（袋）回收利用项目（一期）配套

建设噪声、固废污染防治设施验收申请书》及相关材料收悉。

根据国环规环评[2017]4 号文件精神，我局负责对本项目配套建

设的噪声、固体废物污染防治设施进行竣工环保验收。结合现

场检查和验收组意见，我局提出如下验收意见：

一、项目基本情况

山东聊城绿碧清输液瓶回收有限公司使用后医用一次性塑

料（玻璃）输液瓶（袋）回收利用项目（一期）位于聊城经济

开发区小湄河西，牡丹江路南。项目实际总投 211.35 万，环保

总投资 24.5 万。2018 年 1 月聊城市环境科学工程设计院有限公

司编制完成了《山东聊城绿碧清输液瓶回收有限公司使用后医

用一次性塑料（玻璃）输液瓶（袋）回收利用项目环境影响报

告书》，2018 年 3 月 29 日聊城市环境保护局以聊环审[2018]5

2

号文对其进行了批复。该项目于 2018 年 4 月开工建设，由于受

到原料的限制，建设单位目前只建设了一条生产线（900t/a），

2018 年 6 月竣工(两条生产线设计处理规模均为 900t/a），2018

年 7 月进行了调试，本次验收只针对一条生产线。聊城市环境

科学工程设计院环境检测中心对该项目一期进行监测，聊城市

环境科学工程设计院有限公司编制了噪声和固体废物污染防治

专项验收报告。

二、项目变化情况

原料仓库、周转仓库、产品仓库、废水处理站、危废暂存

间等位置发生变化。废纸屑外售综合利用，废滤网委托莘县仟

益再生资源有限公司进行处理。经验收组讨论，以上变化均不

属于《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的

通知》（环办[2015]52 号）所列重大变更。

三、噪声、固体废物污染防治设施建设情况：

1、噪声

本项目噪声源主要为项目噪声污染源主要为输送机、粉碎

机、摩擦机、分选机、风机、回用水泵等。通过采取室内设置、

基础减振、合理布局等措施来降低噪声对周围环境的影响。

2、固体废物

该项目设置了固废暂存场所、危废暂存间。

三、聊城市环境科学工程设计院有限公司编制的《山东聊

城绿碧清输液瓶回收有限公司使用后医用一次性塑料（玻璃）

输液瓶（袋）回收利用项目（一期）噪声和固体竣工环境保护

验收监测报告》表明：

1、验收监测期间，项目生产负荷为 83.7-94.3%。

2、验收监测期间厂界噪声均符合《工业企业厂界环境噪声

3

排放标准》（GB12348-2008）中的 3 类标准要求。

3、本项目产生的固体废物中 UV 废旧灯管属于危险废物，

委托有相应资质的单位处置，目前尚未产生；其他均为一般固

体废物，项目产生的污水处理站污泥及生活垃圾由环卫部门清

运，机头料回用于生产，废滤网委外处理，碎纸屑、橡胶颗粒

外售综合利用。各类固体废物均得到妥善处置，固体废物处置

方案和措施满足一般工业固体废物贮存、处置场及危险废物贮

存、处置的相关要求。

四、验收结论

项目环保设施建设基本落实了环评批复中的各项环保要求，

符合建设项目竣工环境保护验收条件，山东聊城绿碧清输液瓶

回收有限公司使用后医用一次性塑料（玻璃）输液瓶（袋）回

收利用项目（一期）环保设施竣工环境保护验收合格。

五、建议

1、加强厂区的综合管理，强化污染治理设施的管理和维护，

物料运输及固废堆放场的管控，保证各项污染物长期稳定达标

排放。

2、你公司应按照国环规环评[2017]4 号文件精神要求开展

其他环保设施环保竣工验收工作，验收合格后主体工程方可正

式运行。

3、按排污许可证的管理要求及时申领排污许可。

六、请开发区环保分局做好该项目的日常监督管理。

2018 年 11 月 13 日